

Số: 24 /KH-TT

Cần Thơ, ngày 21 tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý dự thảo Báo cáo chính trị
của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố trình Đại hội đại biểu
Đảng bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030**

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/TBVK ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XV về việc tổ chức lấy ý kiến góp ý dự thảo Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố Cần Thơ và Thường trực HĐND¹ thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố trình Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát huy dân chủ, tập hợp trí tuệ tập thể của đại biểu Quốc hội thành phố Cần Thơ và đại biểu HĐND thành phố trong việc đóng góp đối với dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố trình Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Qua đó, tổng hợp, báo cáo Tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XV để chọn lọc, bổ sung, hoàn thiện Văn kiện trình tại Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Nhằm đảm bảo Văn kiện có tầm chiến lược, phản ánh đúng định hướng phát triển thành phố Cần Thơ trong tổng thể vùng đồng bằng sông Cửu Long và cả nước, gắn với yêu cầu hội nhập và phát triển bền vững.

- Các vị đại biểu Quốc hội thành phố Cần Thơ và đại biểu HĐND thành phố phát huy tinh thần trách nhiệm, nghiên cứu kỹ dự thảo Báo cáo và tích cực tham gia đóng góp ý kiến, đảm bảo sát thực tiễn, phản ánh trung thực tình hình, yêu cầu phát triển của đất nước và thành phố trong giai đoạn mới;

¹. Các từ viết tắt: Hội đồng nhân dân: HĐND; đại biểu Quốc hội: DBQH.

thể hiện tầm nhìn, khát vọng phát triển và các định hướng lớn mang tính chiến lược, lâu dài, nhất là những định hướng phát triển của thành phố giai đoạn 2025 - 2030 và tầm nhìn đến năm 2045.

II. NỘI DUNG

1. Chủ trì Hội nghị

- Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố Cần Thơ.
- Thường trực HĐND thành phố.

2. Đại biểu tham dự

Tổng số đại biểu tham dự Hội nghị là: **154** đại biểu, trong đó:

- Đại biểu Quốc hội thành phố Cần Thơ: **12** đại biểu ở địa phương.
- Đại biểu HĐND thành phố: **142** đại biểu.

3. Nội dung thảo luận, góp ý

Dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố trình Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

4. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị

Thời gian và địa điểm sẽ có thông báo sau.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ kế hoạch này, các vị đại biểu Quốc hội thành phố Cần Thơ và đại biểu HĐND thành phố tích cực nghiên cứu, có ý kiến góp ý đối với dự thảo Báo cáo nêu trên bằng văn bản và gửi về lãnh đạo Đoàn ĐBQH và Thường trực HĐND thành phố (*Thông qua Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố, gửi file về hộp thư điện tử: lpdai@cantho.gov.vn*) trước ngày **25 tháng 7 năm 2025** để tổng hợp. Đồng thời, chuẩn bị ý kiến tham gia phát biểu tại Hội nghị.

2. Giao Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố:

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Văn phòng Thành ủy chuẩn bị các tài liệu có liên quan gửi đến các vị đại biểu Quốc hội thành phố Cần Thơ và đại biểu HĐND thành phố để nghiên cứu, đóng góp ý kiến.

- Chủ động chuẩn bị tài liệu, dự trù kinh phí và các điều kiện cần thiết để tham mưu lãnh đạo Đoàn ĐBQH và Thường trực HĐND thành phố triển khai thực hiện tốt các nội dung theo Kế hoạch đề ra.

- Sau Hội nghị tham mưu lãnh đạo Đoàn ĐBQH và Thường trực HĐND thành phố xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến thảo luận, góp ý gửi về Tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XV theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo về lãnh đạo Đoàn ĐBQH và Thường trực HĐND thành phố (*Thông qua Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố, ông Đồng Hoàng Dũng - Thành ủy viên, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố, số điện thoại: 0918.625762*) để trao đổi, thống nhất thực hiện.

Trên đây, là Kế hoạch tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố trình Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030./. *[Signature]*

* Đính kèm:

1. *Dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (kèm theo hướng dẫn nội dung tập trung thảo luận).*
2. *Tài liệu tham khảo kèm theo dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030.*

**TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
KT. TRƯỞNG ĐOÀN
PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN**



Đào Chí Nghĩa

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Mã Thị Tươi

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy;
- Đoàn ĐBQH TP. Cần Thơ;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XV;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;
- Văn phòng Thành ủy;
- Đại biểu HĐND thành phố;
- VP. ĐĐBQH và HĐND thành phố;
- Lưu: VT, CTHĐ.